
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

  От 23 мая  2024 г.                                            № 15 

О предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного 

назначения в собственность без проведения торгов 

          

         На основании заявления Крестьянского (фермерского) хозяйства «Харитонова»  от 

15.05.2024 г. б/н  на приобретение земельного участка из земель сельскохозяйственного 

назначения в собственность без проведения торгов, в соответствии с подп.9 п.2 ст. 39.3 

Земельного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.10  Федерального закона «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения от 24.07.2002г. №101-ФЗ Собрание депутатов 

Ореховского сельсовета Касторенского района РЕШИЛО: 

 

1. Предоставить Крестьянскому (фермерскому) хозяйству «Харитонова»   (ОГРН 

1024600582423,  ИНН 4608000964)  в собственность за плату без проведения 

торгов земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 

241347 к.м.  с кадастровым номером 46:08:010701:50, предназначенный для 

сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Курская область, 

Касторенский район, Ореховский сельсовет, принадлежащий Крестьянскому 

(фермерскому)  хозяйству «Харитонова»   на праве аренды на основании договора 

аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения №1 от 15.06.2020г.   

2. Определить цену купли-продажи земельного участка из земель 

сельскохозяйственного назначения площадью 241347 к.м.  с кадастровым номером 

46:08:010701:50, расположенного по адресу: Курская область, Касторенский район, 

Ореховский сельсовет по кадастровой стоимости. 

3. Подготовить пакет документов для  регистрации перехода  права собственности на  

вышеуказанный земельный участок в установленном законодательством  порядке.  

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его  подписания. 

 

 

 

      Председатель Собрания депутатов 

Ореховского сельсовета 

Касторенского района                                                                     Н.И. Дровянникова 

 

 

Глава Ореховского сельсовета 

Касторенского района                                                                             С.А. Белявцев 


